
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. FALCONE e P. BORSELLINO” 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA 1° GRADO 

Sedi nei comuni di SOLETO, STERNATIA, ZOLLINO 

Sede centrale Via Isonzo, n. 1 - 73010 SOLETO (LE) 

tel. 0836/667425 - C.F. 80012400752 - Codice Univoco UF0MPM 

email: leic85500p@istruzione.it - PEC: leic85500p@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.comprensivosoleto.edu.it/ 

1 

 

 

 
 
 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. Intervento B: 

Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 

potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 

competenze metodologiche di insegnamento. Titolo del Progetto “STEM: innovazione e futuro” – Avviso 

di selezione per il conferimento di n. 3 incarichi individuali aventi ad oggetto l’effettuazione di attività 

tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e per il conferimento di n. 2 

incarichi individuali aventi ad oggetto l’effettuazione di attività tecnica del gruppo di lavoro per il 

multilinguismo a personale docente interno e/o di personale docente interno ad altra istituzione (c.d. 

collaborazioni plurime). DECRETO PUBBLICAZIONE ELENCHI PROVVISORI 

 

C.U.P. G74D23005670006 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-41015 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la propria determina prot. n. 3484 del 23/04/2024 
 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3486 del 23/04/2024 
 
VISTO il Verbale della Commissione prot. n. 3800 del 03/05/2024 

 

 
                   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
 

DISPONE 
 

 
       La pubblicazione delle graduatorie PROVVISORIE come di seguito elencato.  
 
 

mailto:leic85500p@istruzione.it
mailto:leic85500p@pec.istruzione.it
https://www.comprensivosoleto.edu.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. FALCONE e P. BORSELLINO” 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA 1° GRADO 

Sedi nei comuni di SOLETO, STERNATIA, ZOLLINO 

Sede centrale Via Isonzo, n. 1 - 73010 SOLETO (LE) 

tel. 0836/667425 - C.F. 80012400752 - Codice Univoco UF0MPM 

email: leic85500p@istruzione.it - PEC: leic85500p@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.comprensivosoleto.edu.it/ 

2 

 

 

 
 

INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO L’EFFETTUAZIONE DI ATTIVITÀ TECNICA DEL GRUPPO 
DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE STEM 

 
 

Cognome e Nome Punteggio Totale 

Specchia Fabrizio 21,5 

Villani Cristina 2 

Martina Barbara 
In possesso del titolo di 

accesso 

 
 

INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO L’EFFETTUAZIONE DI ATTIVITÀ TECNICA DEL GRUPPO 
DI LAVORO PER IL MULTILINGUISMO 

 

Cognome e Nome Punteggio Totale 

Congedo Daniela 12 

Maci Rosella 9 

 
 

Le graduatorie provvisorie sono pubblicate all’albo online dell’Istituzione Scolastica e  sul sito 
dell’Istituto in data 03/05/2024. 
 
Gli interessati potranno presentare ricorso entro cinque giorni dalla pubblicazione. Decorso tale 
termine essi diverranno definitivi con validità per il periodo di realizzazione delle attività. 
 

 
 

La Dirigente Scolastica 

 Claudia CANTATORE 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

Del D. L.vo 82/2005 e norme collegate 

mailto:leic85500p@istruzione.it
mailto:leic85500p@pec.istruzione.it
https://www.comprensivosoleto.edu.it/

		2024-05-03T14:02:06+0200
	CLAUDIA CANTATORE




